
REPUBLICA DEL ECUADOR - 0 0 10 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 0 0 ( Ú 

Der 20865 
RESOLUCION No. 05.Q.l. 

EDUARDO GUZMÁN RUEDA 
DIRECTOR DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 

TRANSPORTES IMBACARCHI IB S.A. otorgada ante el Notario Décimo Sexto del 

Distrito Metropolitano de Quito el 6 de mayo del 2005 y de la escritura pública 

Ratificatoria de dichos actos societarios, conferida el 11 de julio del 2005 ante el 

mismo Notario, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 

Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.IC.05.0364 de 30 de mayo del 

2005 y DJC.05.0494 de 18 de julio del 2005, respectivamente, han emitido 

informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.03265 de 26 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 

estatutos de la compañía TRANSPORTES IMBACARCHI IB S.A. en los términos 

constantes de las referidas escrituras; y, disponer que un extracto de las 

mismas se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Ibarra . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del Distrito 

Metropolitano de Quito, tome nota al margen de las matrices de las escrituras 

públicas que se aprueban y la de constitución, en su orden, del contenido de la 

presente Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del Distrito 

Metropolitano de Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 

de £' de mayo del 2005 por la cual aumentó su capital y reformó sus estatutos la 
cómpañía de la referencia; que mediante escritura pública ratificatoria otorgada 

n esa misma Notaría el 11 de julio del 2005, se ha cumplido con los requisitos 
de Ley para el acto en mención.      

 



REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
0000008 

PT e ! 

- pre 2889. 

ARTICULO CUARTÓ.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Das . . : : 

tbarra, el Registro Mercantil a su cargo, inscriba las escrituras y esta < 

Resolución; ¿ome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y stes 

en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las 

escrituras públicas respectivas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

| 9 JUL 2005 

    

BOTE RAT r anida ¡is fc Añxñicital AGO 
HEGISTRO PMEHCANSL DEL CANSTON LAS RA 

Are -B - 22 3 an inmoerrinsianr tacon (e HISCRDPCOO 

pa
n Pu)
 

pt
P 

"y
t 

  

   

    

        
         

  

    

=e1
 

Y 

     

    

     
    

           
              

   
    
  

Mercama y la 
escritura lA ELA 

COMPA S.A, DINgaca iad de 

Quío ell cinco ma 

Ssaxío d coman BAcOn do do 

dispues on Archi E la de 
105 Cilad: GS TRO $ 10mo 

  

cl
 

ee
 

pe
 E pa o 9


